ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 020/2018.                                     Em, 22 de agosto de 2018.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO CABO-FRIENSE

AO SR. MARCO AURÉLIO GUIMARÃES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido ao Sr. Marco Aurélio Guimarães o Título de Cidadão Cabo-

friense, que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2018.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:

Marco Aurélio Guimarães nasceu em 16/06/1969 em Niterói, tem 49 anos, é casado

com Carla Paura Layo Guimarães e tem 2 filhos: Vinicius Layo Guimarães e Yasmin Layo

Guimarães.

            Marco Aurélio Guimarães mora há 12 anos em Tamoios - Cabo Frio.

Foi o primeiro Diretor Administrativo da UPA de Tamoios, Diretor Administrativo do

Hospital de Tamoios, Chefe de Postura em Tamoios, Chefe da Agência Comunitária dos

Correios em Tamoios e Chefe de Gabinete do Sub-Prefeito de Tamoios. Atualmente é o

Diretor do Posto de Vistoria do Detran, em São Pedro da Aldeia.

Marco Aurélio Guimarães está há 12 anos prestando serviço à população.

Diante do exposto e da relevância social da matéria, solicitamos aos Nobres Pares a

aprovação desta medida.

Artigo 183 - § 2º do Regimento Interno.
________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO